令和７年 3 月８日

新入生保護者 様

大妻嵐山中学校・高等学校長    榎本 克哉

令和７年度４月の行事予定と日課時限に関するお知らせ

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、この

  度は本校への合格おめでとうございます。入学まであとわずかとなりますが、お嬢様におかれましては高

校への入学に対する期待感と不安感の中で、最後の中学校生活を有意義に過ごしていることかと存じま

す。

さて、3 月 22 日（土）には、新入生を対象としたガイダンスが予定されています。ここでは、新たな

高校生活や学習及び今後の行事予定等についての説明が行われますが、説明会に先駆けまして 4 月の行

事予定及び学校生活での日課表を下記の通りお知らせいたします。

記

１ ４月の行事予定について               ※予定は変更になる場合があります。

日 曜日 行事予定 日 曜日 行事予定

1 火  15 火

2 水  16 水 内科健診・心電図・胸部ﾚﾝﾄｹﾞﾝ・尿検査

3 木  17 木 第１回ｽﾀｻﾎﾟ

4 金  18 金

5 土  19 土

6 日  20 日

7 月 入学式 ※10:00 開式 21 月 面接週間（～5/8）

8 火 ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 身体測定 22 火

９ 水 ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ PM 新入生歓迎会 23 水 新体力ﾃｽﾄ測定会

10 木  24 木 新体力ﾃｽﾄ測定会予備日 防災訓練

11 金  25 金 歯科健診

12 土  26 土 AM 授業参観 PM 保護者会

13 日  27 日

14 月  28 月

   29 火 昭和の日

   30 水

     ※４月８日（火）から通常日課（月～金は６限、土曜は４限）となります。

２ 通常の日課時限について

月曜日～金曜日 土曜日

登校 8:40 登校 8:40

SHR 8:40 ～  8:45 SHR 8:40 ～  8:45

1 時間目 8:50 ～  9:40 1 時間目 8:50 ～  9:40

2 時間目  9:50 ～ 10:40 2 時間目  9:50 ～ 10:40

3 時間目 10:50 ～ 11:40 3 時間目 10:50 ～ 11:40

４時間目 11:50 ～ 12:40 ４時間目 11:50 ～ 12:40

昼食 12:40 ～ 13:30 清掃 12:40 ～ 12:55

５時間目 13:30 ～ 14:20 SHR 12:55 ～ 13:00

６時間目 14:30 ～ 15:20

清掃 15:20 ～ 15:35

SHR 15:35 ～ 15:40